REQUERIMENTO _________/2020
Valinhos aos 15 de junho de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Considerando a existência de vários campos de futebol em nosso Município de responsabilidade do Executivo. Pergunta-se: A Municipalidade possui contrato com empresa para a manutenção do gramado e das dependências físicas de cada campo de futebol? Caso positivo informar com documentos. E qual período de manutenção de cada campo de futebol considerando que alguns encontram-se sem manutenção, causando prejuízos e transtornos aos usuários.
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PTB